



Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Vita villan och parklek i Smedshagen

Återremitterat svar på medborgarförslag och skrivelse.

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar om fritidsverksamhet i ”Vita villan” i Smedshagen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Mats Carinder
avdelningschef

Sammanfattning

Vita villan hyrs och används idag av förskoleavdelningen som kontor, öppen förskola och samlingsplats för familjedaghem. Villan är trång och inte tillgänglighetsanpassad, lokalen lämpar sig inte för att bedriva traditionell parklek eller verksamhet för större grupper.

Förvaltningen förordar en utomhusprofilerad öppen verksamhet under tidig kväll med en begränsad inomhusverksamhet i undervåningen. Verksamheten kan bedrivas i samverkan med föreningslivet, skolan, frivilligorganisationer, fastighetsägare m.fl. intressenter i området. Då finansiering inom ordinarie budget i dagsläget är omöjlig förslår förvaltningen att utvecklingen av ”Vita villan” tas med i arbetet med västerortslyftet.

Bilagor

1. Stadsdelsnämndens beslut 2012-03-20, § 31



Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats av avdelningen Stadsdelsmiljö och teknik i samarbete med förskoleavdelningen.

Bakgrund

Ett medborgarförslag inkom i maj 2011 till stadsdelsnämnden, där det föreslås att "Vita villan" i Smedshagen öppnas upp som en mötesplats för boende. I förslaget påtalar man behovet av en mötesplats och föreslår en öppen verksamhet för barn och föräldrar. En verksamhet där en så kallad samhällsambassadör stöttar och vägleder boende med läxhjälp, hjälper till att fylla i blanketter, stärker föräldrarollen, informerar om svenska traditioner, demokrati med skyldigheter och rättigheter m.m.

Vid nämndsammanträdet i november 2011 lämnade barn från Smedshagen medborgarförslaget "Vita villan" där det föreslås inrättande av en parklek i Smedshagen för målgruppen 9-12 år.

Stadsdelsnämnden gav vid decembermötet 2011 förvaltningen i uppdrag att, utifrån de två inkomna medborgarförslagen, återkomma med möjliga användningsområden för "Vita villan".

På samma möte gav nämnden via skrivelsen "angående medborgarförslag om parklek i Smedshagen" förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheterna för tillbyggnad av en parklek vid "Vita villan" i Smedshagen.

Parallellt med denna process har det inkommit två skrivelser till förvaltningen angående "öppen förskoleverksamhet", en från (V) i april 2011 och en från (MP) daterad september 2011. Förskoleavdelningen redovisade på nämndsammanträdet i oktober 2011 att det i stadsdelen finns två kombinerade öppna förskolor/familjecenter där förskola samverkar med socialsekreterare.

På sammanträdet den 20 mars 2012 återremitterade nämnden förvaltningens svar på "Vita villan och parklek i Smedshagen.

Nuläge

Vita Villan ägs av SISAB och hyrs och används av förskoleavdelningen. Övervåning används som kontor för Loviselunds förskoleenhet som är trångbodd, detta är dock ingen permanent lösning. På undervåningen har det under våren startat en öppen förskoleverksamhet en dag i veckan. Våningsplanet används också av familjedaghemmen som samlingsplats.



Villan är väldigt liten och det fungerar inte att kombinera den administrativa verksamheten på övervåningen med en mer öppen verksamhet på undervåningen dagtid.

I Smedshagsområdet finns idag en mellanstadieklubbverksamhet på Smedshagsskolan, den stänger kl 16.00 och efter detta ökar behovet av mötesplats för barnen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är medveten om behovet av en öppen mötesplats för barn och vuxna i Smedshagen. Det behövs en öppen verksamhet såsom en parklek där prioriterad målgrupp är mellanstadieåldrarna under sen eftermiddag och tidig kväll. Vita villan är dock inte en idealisk lokal för öppen verksamhet, huset är väldigt litet, trångt och svårt att tillgänglighetsanpassa.

Det som är genomförbart i dagsläget, om man utgår från Vita villan och en tillgänglig undervåning under tidig kväll, är en "light-variant". En verksamhet med utomhusprofil där det finns vuxna som rör sig i området och stöttar, där möjlighet ges att ha enskilda samtal eller att väldigt små grupper träffas efter kontorstid. Vissa anpassningar måste dock göras för att t.ex. låsa till övervåningen samt en förnyelse av utomhusmiljön.

För att få en fungerande verksamhet krävs samverkan med föreningsliv, skola, Smedshagsgruppen, fastighetsägare, studieförbund m.fl. för att skapa ett brett engagemang.

Då nämnden i tertialrapport 1 redovisar ett underskott för 2012 på - 46,5 mnkr ser förvaltningen i dagsläget ingen möjlighet att kunna finansiera en sådan ny verksamhet inom ordinarie budget. Ett fortsatt arbete kan vara att söka en samfinansiering tillsammans med olika aktörer inom ramen för ytterstadsutvecklingen (= västerortslyftet).

En projektledare har anställts via stadsledningskontoret för perioden maj 2012 t.o.m. december 2014 för att arbeta med västerortslyftet för Hässelby-Vällingby. I uppdraget ingår att kartlägga stadsdelens behov genom olika undersökningar och aktiviteter och därefter formulera ett måldokument med prioriterade åtgärder, i huvudsak utifrån området "trygghet och trivsel". Förvaltningen föreslår att behovet av en utvecklad verksamhet vid "Vita villan" tas med i utredningen om vad som bör prioriteras inom stadsdelen.
